107 cogor languidulos inire somnos ;
 108 mox et succiduum recondo collum
 109 in meae tenero sinu Puellae.
 110 Illa, interposita minus vel hora,
 111 pungit saepicule, atque dormientis
 112 aurem vellicat, et subinde tractat,
 113 et me verberat osculis subinde,
 114 et parcente petit labella morsu.
 115 Tum me blanda iterum vocans ad arma
 116 "Sic ignave jaces sopore victus,
 117 sic cessas ?" ait. Hic repente lento
 118 sopore excutior, juvatque gnavum
 119 ad Cupidinis arma prosilire,
 120 juvat cominus, eminus ferire,
 121 et caesim juvat, et ferire punctim.
 122 Jamque vulnere dulce saevienti
 123 hostis transadigo intimas medullas.
 124 Reddit multiplices vices uterque,
 125 et subsultibus hinc et inde crebris
 126 spissat officium : novas uterque
 127 serit delicias, serit lepores,
 128 uterque improbulos jocos, uterque
 129 fingit blanditias proterviores,
 130 facit nequitias salaciiores,
 131 omnes Cypridis induit figuram,
 132 donec corpora miscuo furore
 133 in unum coeunt amica corpus.
 134 Millies mihi milliesque salve
 135 nox felicibus invidenda divis,
 136 qua nec Juno mihi beatiorem,
 137 nec possit Venus ipsa polliceri.
 138 Salvete, o mihi candidae tenebrae,
 139 tot inter Veneres, salaciasque,
 140 et tot blanditias faventiasque,
 141 et tot illecebras lubentiasque,
 142 et suspiria, murmura, et susurros,
 143 et convicia mutuosque quaestus,
 144 lusus, oscula, tinnulos cachinnos,
 145 rixas, proelia, morsicationes,
 146 iras, vulnera, lingulationes,
 147 vitas atque neces reciprocantes,
 148 et tot nequitias mihi peractae.

++++++

AD DIVIONEM, URBEM BURGUNDIAE PRIMARIAM.

P_34 v.1 Deus, Divio, te perenne servet,
 2 urbs amata mihi et cupita, quantum
 3 nulla amata fuit, fuit cupita.

4 Quam tot inde viri politiores.
 5 Robertus meus, et meus Juretus,
 6 et Taborotius Boneriusque.
 7 Inde tot Veneres venustiores,
 8 fama nobilitant, beantque caelo.
 9 Una sed magis omnibus Turilla
 10 illa lux animi Turilla nostri.
 11 Quando Divio tete ego revisam ?
 12 Quando illos legere Atticos lepores,
 13 Robertique mei, et mei Jureti,
 14 et Taborotii Boneriique,
 15 quando tot Venerum aureum licebit
 16 jubar suspicere aureamque lucem ?
 17 Quando fas erit et meae Turillae
 18 illa purpurea ora contueri ?
 19 At tu, Divio, tu meas perenna
 20 serves delicias et has et illas,
 21 amoresque meos et hos et illos.
 22 Sic te, Divio, Deus perenne servet,
 23 urbs amata mihi et cupita, quantum
 24 nulla amata fuit, fuit cupita

AD ACHILLEM HARLAEUM, SENATUS PARISIENSIS PRINCIPEM.

P_35 v.1 Ergo Achillem humiles adite Musae,
 2 non illum populis ducem tremendum,
 3 illum terribilem trucemque Achillem,
 4 sed hunc Justitiae pium parentem,
 5 inter qui strepitus forique turbas,
 6 inter pondera publicasque curas
 7 audit Pieridum pios alumnos,
 8 et quamquam attigit hos gradus honoris,
 9 queis nil celsius expetisse justa
 10 potest ambitio, tamen benignus
 11 et Musas colit, et colit poetas.
 12 Vos hunc vos humiles adite, Musae,
 13 et huic dicite, si suo favore
 14 licet Sequanicis praeesse Barris,
 15 speratoque mihi otio fruisci,
 16 illi carmina me parare, vivet
 17 queis Achillis honos perenne in aevum
 18 ut nil Maeoniden vetusto Achilli,
 19 sit quod invideat recens Achilles.

IN AENEAM.

P_36 v.1 Qui flecti indocilis ad fata coegit Elisam,
 2 usque adeo ingrata certus abire fuga :
 3 non Venere ille satus, non blandi frater Amoris,
 4 at vere Aeneas aeneus ille fuit.

AD JACOBUM FAJUM, ADVOCATUM REGIUM IN SENATU PARISIENSI.

P_37 v.1 Te, Fai, pater omnium leporum,
 2 auctum gratulor elegante prole.
 3 Nam quid gratius accidat marito,
 4 quam bella et lepida elegansque proles,
 5 casti conjugii suave pignus ?
 6 Verum non tibi tresve quattuorve
 7 natas esse putas satis superque ?
 8 Satis multa, satis puella, Fai.
 9 Gigne quem similem sui parentis
 10 olim Gallica rostra fulminantem
 11 et patrum et stupeat corona vulgi.
 12 Gigne in quo eniteat tua illa virtus,
 13 qua tu Sauromatas tumultuantes
 14 leniisti et populi furentis iras.
 15 Nec unum esse satis putato Faium :
 16 sed Faii unius in locum quotannis,
 17 da novos liceat videre Faios.
 18 Hoc tu munere majus ampliusque
 19 nil dabis patriae tuisque Gallis.

AD JAC. ET FRANCISCUM GUELLIOS FRATRES.

P_38 v.1 Salvete, o gemini ordinis togati,
 2 ocelli geminis meis ocellis,
 3 et cara mihi luce cariores.
 4 Salvete, o iterumque tertiumque
 5 Guellii, et memores mei valete.
 6 Inter qui medias luis procellas,
 7 et morbi gravidos furentis aestus,
 8 unus in vidua relictus urbe,
 9 et illis sine more saevientis
 10 paene Apollinis obrutus sagittis,
 11 vivam nescio, vixerimve : verum
 12 seu vivam miser ipse, vixerimve
 13 aeternum mihi Guellii beati
 14 salvete, et memores mei valete.

AD BERNADUM PREVOTIUM, SENATUS PARISIENSIS PRAESIDEM.

P_39 v.1 Praeses optime, te tuus poeta,
 2 cliens ille tuus Bonefus orat
 3 causae subvenias periclitanti,
 4 quae nec sollicitum frui quiete,
 5 nec illum patitur vacare Musis ;
 6 quodque angit nimio dolore amantem
 7 vetat virgine jamdiu cupita,
 8 speratisque mihi toris potiti
 9 ergo perspice quot tuum poetam
 10 ornabis meritis ? Dabis quiete,
 11 et Musis dabis, et frui puella.

AD LAZARUM COCLAEUM, SENATOREM PARISIENSEM.

P_40 v.1 Exspectate diu et diu cupite
 2 ades Sequanicis, Coclæe Barris ;
 3 ades flos hominum eruditiorum,
 4 ades flos hominum eloquentiorum ;
 5 nec sperne exigua Coclæe Barrum.
 6 Non est exigua aut pusilla Barrus,
 7 cui Vignerius ille scriptor ingens,
 8 cui denique doctus ille Popo
 9 vitae exordia luminisque debent.
 10 Non est exigua aut pusilla Barrus,
 11 qua, e Coclæe, tuo superbit ortu,
 12 et te flos hominum eruditiorum,
 13 et te stos hominum eloquentiorum,
 14 alumnum ante alios beata jactat.
 15 Non est exigua aut pusilla Barrus,
 16 quae terris peperit deam potentem,
 17 illam Pancharidem, deam stupendam,
 18 cui componere nulla se dearum
 19 ausit eximiae decore formae,
 20 quid tu jam patriam, Coclæe, Barrum,
 21 ausis despicere et putare parvi ?
 22 Possunt divitiis tuam, Coclæe,
 23 urbes innumeræ praeire Barrum.
 24 Barrum nulla tuam praeire possit,
 25 cultis ingenii et eruditis,
 26 majorisque deae potente forma.

AD AEGIDIUM DURANTEM.

P_41 v.1 Ne quid, Carola, Lesbiae invideto,
 2 habes, Carola, tu tuum Catullum,
 3 cujus tu numeris Catullianis
 4 aeternum volites virum per ora.
 5 Volat Lesbia ceu Catulliana.
 6 Ne quid vos Latio invidete, Galli,
 7 habes, Gallia, tu tuum Catullum
 8 Gallicis numeris Catullientem,
 9 quo vix nequior elegantiorque,
 10 pater nequitiae elegantiaeque,
 11 Catullus fiet ille Lesbianus.
 12 Et tu molliculi aemulos Catulli,
 13 lingua dispare, sed pari lepore,
 14 aeternis numeros premes tenebris ?
 15 Ne tantum decus invideto Durans,
 16 Carolaeque tuae tuisque Gallis,
 17 uni denique ne tibi invideto,
 18 qui nulli potes invidere quidquam.

TUMULUS OTHONIS TURNEBI ADRIANI F.

P_42 v.1 Et me fas etiam est Othonianos
 2 justis luctibus excitare manes,

3 fas et solvere lacrimas amori,
 4 et tanto lacrimas profusiores,
 5 quanto vulnere nos acerbiora,
 6 tam crudelia perculere fata :
 7 quae dum, pro dolor, abstulere Othonem,
 8 cum nato pariter suum parentem
 9 abstulere iterum, duplexque nobis,
 10 uno vulnere vulnus intulere.
 11 Nam tu patris eras imago vivax
 12 inque uno geminis frui licebat,
 13 et nato simul et simul parente.
 14 Ergo nos gemitu profusio,
 15 et nati simul et simul parentis
 16 uno in funere bina prosequamur ;
 17 sed quanto gemitu profusio
 18 illa prosequar, hoc minus parentem,
 19 hoc et te minus ipse amare dicat,
 20 qui nato videar suum parentem,
 21 parentique suum invidere natum,
 22 et suam videar beatitatem
 23 invidete patri, invidere nato.
 24 Qui nunc civibus aetheris recepti,
 25 una cum Jove cum diis jocantur,
 26 una deliciis et aevitate,
 27 et mensis Superum ambo perfruuntur.
 28 Ergo vivite, vivite o beati,
 29 et nato pater et parente nate,
 30 rursus vivite, vivite o beati,
 31 Adriane parens Othoque fili,
 32 una cum Jove cum diis jocantes,
 33 una deliciis et aevitate,
 34 et mensis Superum ambo perfruentes.
 35 Et vos vivite vos, Dii beati,
 36 et nato simul et simul parente.